i) una manifestazione di interesse finalizzata 

alla raccolta di preventivi per la conclusione di un affidamento diretto ex art. 50, comma 1, lettera b) 

del D. Lgs 36/2023 avente ad oggetto lo smaltimento di 3.000 tonnellate di percolato per un importo 

complessivo non superiore ad euro 140.000,00 (centoquarantamila/00) lasciando libero il mercato 

di individuare un prezzo unitario a tonnellata di percolato da smaltire; ii) una indagine di mercato con 

invito a n. 4 operatori economici finalizzata alla sottoscrizione di un affidamento diretto per il servizio 

di trasporto del percolato per un importo massimo di spesa quantificato in euro 140.000,00 

(centoquarantamila/00); 

CONSIDERATO CHE 

• all’esito della manifestazione di interesse per il servizio di smaltimento ed esaminate le offerte 

pervenute per le attività di trasporto, il sottoscritto RUP ha avuto modo di constatare le attuali 

condizioni di mercato presenti sul territorio, determinando la necessità di aumentare la base d’asta